Nº 150, sexta-feira, 6 de agosto de 2010160 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010080600160

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 501.490/2010-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: NETTECNO Serviços de In-
formática Ltda. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-
005/2009-C - manutenção por intervenção, com reposição de peças,
em equipamentos de informática. VIGÊNCIA: prorrogada por 12
meses, a contar de 3/8/2010 até 2/8/2011, nos termos do art. 57, inc.
II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota
de empenho 2010NE001029, de 30/7/2010. ASSINATURA:
2/8/2010. Pelo Contratante: Maria Tereza de Andrade Lima Orlandi,
Secretária de Administração, Orçamento e Finanças - Substituta. Pela
Contratada: Marco Túlio A. C. Silva, Diretor.

Nº 150, sexta-feira, 6 de agosto de 2010 161ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010080600161

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado
para futuras aquisições de baterias para equipamentos no-break, con-
forme descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º
072/2010. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se dis-
ponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid. Quant. Preço Un.
Registrado

R$
1 Bateria para no-break

12V selada, sem manu-
tenção chumbo ácido
40AH.

UN 200 11 7 , 9 9

Fenix Distribuidora De Produtos Eletrônicos Ltda.

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de materiais para pintura de interiores e ex-
teriores, conforme descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão
Eletrônico n.º076/2010. As atas de registro de preços, na íntegra,
encontram-se disponíveis na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
3 Tinta acrílica exterior cor

Concreto, acabamento fos-
co, lata com 18 L

UN 50 11 2 , 4 9

4 Tinta acrílica Branco Neve
acabamento fosco, lata
com 18 L

UN 10 11 2 , 4 9

18 Aguarras, lata com 5 li-
tros.

UN 80 18,60

RCC Comércio de Materiais de Construções Ltda
5 Tinta acrílica Branco Gelo

acabamento fosco, lata
com 18 L

UN 100 85,00

Comercial Casa Premium Ltda-ME
6 Esmalte sintético cor Ver-

de Folha, acabamento fos-
co, galão com 3,6 L

UN 10 36,40

7 Esmalte sintético cor Pre-
to, acabamento fosco, ga-
lão com 3,6 L

UN 10 36,40

8 Esmalte sintético cor Pre-
to, acabamento semi-bri-
lho, galão com 3,6 L

UN 10 36,40

9 Esmalte sintético cor
Branco Gelo, acabamento
fosco, galão com 3,6 L

UN 30 36,40

10 Esmalte sintético cor
Amarelo Canário,
acabamento fosco, galão
com 3,6 L

UN 30 36,40

11 Esmalte sintético cor Mar-
rom Tabaco acabamento
fosco, galão com 3,6 L

UN 10 36,25

12 Esmalte sintético cor
Vermelho Positivo,
acabamento semi-brilho,
galão com 3,6 L

UN 10 37,90

13 Esmalte sintético cor Cin-
za Platina acabamento fos-
co, galão com 3,6 L

UN 50 36,40

14 Esmalte sintético cor
Areia acabamento fosco,
galão com 3,6 L

UN 10 36,40

15 Esmalte sintético cor Azul
França acabamento fosco,
galão com 3,6 L

UN 10 36,40

16 Esmalte sintético cor Azul
Del Rey acabamento fos-
co, galão com 3,6 l

UN 10 36,25

17 Esmalte sintético cor Ver-
de Colonial acabamento
fosco, galão com 3,6 L

UN 200 36,40

Almeida Dias Material de Construção Ltda-EPP.
19 Thinner, lata com 05 li-

tros.
UN 80 20,00

Comercial JSM Produtos Agropecuários Ltda-ME

Brasília-DF, 5 de agosto de 2010.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos